制楚理工学院教学质量监控与评估中心

荆理工质评中心函 (2025) 6号

关于近期开展教学专项检查的通知

各教学单位：

一 、 检查内容与范

为了进一步规范教学管理， 保障本科教学质量，根据学校

教学工作安排 ，现决定对 2024-2025学年第一学期课程考核材

料、 2025届本科毕业论文 (设计) 及毕业生实习情况进行专

项检查。现将有关事项通知如下：

围

1.课程考核材料

检查对象： 2024-2025学年第一学期所有本科课程(含考

试、考查课程) 的考核材料。

重点内容： 命题管理、 命题质量、 批阅规范性、 成绩评定

依据、教学分析、 考核材料归档完整性等。

2.本科毕业论文 (设计)

检查对象： 2025届本科生毕业论文 (设计) 选题、开题、

中期检查及指导过程材料 。

重点内容： 选题质量、开题、 任务书与进度表执行情况 、

教 师指导记录、学生阶段性成果等。

3.毕业生实习情况

检查对象： 2025届 本科毕业生实习计划、过程记录及实

习过程材料归档情况 。

重点内容： 本科毕业生实习计划及执行情况、学生实习日

志 (或实习手册)、 指导教师材料等。

二、 检查安排

1.学院 (部) 自查阶段 (2025年4月 3 日—4月 9 日)

各学院 (部) 组织教研室对上述材料进行全面自查，形成

自查报告 (含问题清单及整改措施) , 于4月 10 日前提交至

教学质量监控科。

2.学校抽查阶段 (2025年4月 11 日)

教务处、 教学质量监控与评估中心、教学督导委员会对自

查情况进行随机抽查 。

三、 工作要求

1.各学院 (部) 需高度重视，明确分管领导及责任人，确

保检查全覆盖、 无遗漏 。

2.所有材料需按学校存档标准整理备查，电子文档同步归

档。

3.针对自查及抽查中发现的问题，须在4月10 日前完成

整改并提交整改报告。

四、 检查分组

序号 时间 检查教学单位成员

数理学院田原 (组长) 08:30-10:00
1

李青春 李金丽 吴际林 邓艳华 人工智能学院10:10-11:30

马克思主义学院08:30-09:20
程远志 (组长)

公共体育部09:30-10:10
赵欢庆 刘艳萍 刘古胜 陈艳 白2

学工部 (处)10:20-10:50
雪

招就处11:00-11:30

文学与传媒学院08:30-10:0
张成军 (组长)

0
3

师范学卢正红 何新明 粟学俐 钟儒晖
李晶晶

院10:10-11:30

陆翠萍 (组长)
外国语学院08:30-10:00

黄康斌 郭孝天 简清梅 钟小红4

智能制造学院10:10-11:30
徐耕

医学部08:30-10:00彭春辉 (组长)
5

霍俊哲 刘安 黎勇 肖红 孙玉树 食品与生物学院10:10-11:30

— 2—

6
吴晓凤 (组长)

谢先豹、周静 李虹 安福杰 李洁

8

0

0

1 30-10:00

10-11:30
化工与制药学院
艺术学院

7
何秀堂 (组长)

游明坤 曾艳山 谢长林 王海蓉

08:30-10:00

10:10-11:30

教学
`心

●

L

3X. o r rgl

‰

-3—